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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

1 - 1ª SESSÃO 14-05-2017 - 9:30

Prova 1 Masc., 200m Livres Absoluto
14-05-2017 - 9:30 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:57.72 João P. Belo SCP Entroncamento 19-05-2013

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

2 Tiago Andre Poiares 04 Abs 131744 Fundacao Beatriz Santos 3:00.05 ___:___.___
3 Goncalo Maria Mendonca 04 Abs 132540 Viver Santarem 2:52.14 ___:___.___
4 Ricardo Rafael Pereira 03 Abs 132094 Juventude Ouriense 2:43.48 ___:___.___

EXH 5 Francisco Louro Tiago 04 Abs 130825 CLAC-Entroncamento 2:51.86 ___:___.___
6 Gianluca Seremi Sousa 04 Abs 131760 Nacional de Natacao 2:59.74 ___:___.___
7 Goncalo Daniel Santos 04 Abs 148573 Natacao do Montijo 3:01.98 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Manuel Luis Oliveira 03 Abs 122238 Natacao do Tejo 2:41.60 ___:___.___
2 Vasco Peixoto Oliveira 04 Abs 132490 Nautico Abrantes 2:39.45 ___:___.___
3 Carlos Santos Farinha 04 Abs 128373 Albicastrense 2:38.26 ___:___.___

EXH 4 David Antunes Santos 00 Abs 120769 CLAC-Entroncamento 2:30.97 ___:___.___
5 Goncalo Nolasco Fernandes 02 Abs 124428 Nacional de Natacao 2:38.17 ___:___.___
6 Andre Sousa Oliveira 04 Abs 124481 Juventude Ouriense 2:38.91 ___:___.___
7 Goncalo Daniel Oliveira 04 Abs 148623 Fundacao Beatriz Santos 2:40.37 ___:___.___
8 Ricardo Pedrosa Soares 04 Abs 200051 Vieirense 2:42.96 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Daniel Shumeika Zayika 03 Abs 128884 Benfica 2:27.54 ___:___.___
2 Simao Castro Barreto 02 Abs 132474 Benfica 2:25.76 ___:___.___
3 Vasco Camacho Ramos 02 Abs 201622 Palmela 2:20.68 ___:___.___

EXH 4 Jose Nuno Sousa 99 Abs 107541 CLAC-Entroncamento 2:13.36 ___:___.___
5 Andre Azevedo Baraona 04 Abs 123965 Natacao do Montijo 2:20.56 ___:___.___
6 Guilherme Marques Mendes 03 Abs 125790 Torres Novas 2:23.41 ___:___.___
7 Duarte Filipe Silva 03 Abs 127287 BUZIOS-Coruche 2:26.02 ___:___.___
8 Miguel Alexandre Martins 04 Abs 130558 BUZIOS-Coruche 2:29.68 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Joao Manuel Ferreira 92 Abs 12126 CLAC-Entroncamento 2:10.92 ___:___.___
2 Goncalo Faria Saldida 99 Abs 116645 Natacao do Tejo 2:06.57 ___:___.___
3 Ricardo Luis Leal 01 Abs 124173 CLAC-Entroncamento 2:01.80 ___:___.___
4 Jose Henriques Luz 99 Abs 119266 Torres Novas 1:53.26 ___:___.___
5 David Granja Lopes 90 Abs 22490 Palmela 1:59.27 ___:___.___
6 Carlos Manuel Marques 00 Abs 153488 Albicastrense 2:05.93 ___:___.___
7 Rui Chagas Alves 03 Abs 124499 Viver Santarem 2:07.31 ___:___.___
8 Daniel Marques Filipe 02 Abs 123517 Nautico Abrantes 2:11.99 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 2 Femin., 100m Livres Absoluto
14-05-2017 - 9:45 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:00.17 Mariana Vale CNV Entroncamento 15-05-2010

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

EXH 2 Maria Ines Almeida 03 Abs 125971 CLAC-Entroncamento 1:21.50 ___:___.___
3 Beatriz Roldao Fontes 04 Abs 132576 Nautico Abrantes 1:20.10 ___:___.___
4 Ana Isabel Oliveira 00 Abs 129419 Juventude Ouriense 1:15.92 ___:___.___
5 Catarina Maria Santos 05 Abs 201337 Swim Turtles 1:18.98 ___:___.___
6 Matilde Santos Cardoso 05 Abs 126801 Fundacao Beatriz Santos 1:21.43 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Mariana Alexandra Santos 03 Abs 139257 Swim Turtles 1:14.26 ___:___.___
2 Margarida Mendes Bras 04 Abs 131030 Natacao do Montijo 1:13.06 ___:___.___
3 Matilde Basilio Gil 03 Abs 125757 CLAC-Entroncamento 1:12.30 ___:___.___

EXH 4 Ines Fernandes Moutinho 99 Abs 112543 CLAC-Entroncamento 1:11.82 ___:___.___
5 Catarina Filipa Silva 03 Abs 153267 Natacao do Tejo 1:11.92 ___:___.___
6 Leonor Maria Mira 04 Abs 130557 BUZIOS-Coruche 1:12.75 ___:___.___
7 Margarida Bento Raposo 02 Abs 125844 Natacao do Montijo 1:14.14 ___:___.___
8 Maria Gabriela Carrapo 03 Abs 200110 BUZIOS-Coruche 1:15.60 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Mariana Filipa Antonio 99 Abs 120522 Palmela 1:09.80 ___:___.___
2 Ines Marques Garcia 03 Abs 132415 Nautico Abrantes 1:08.66 ___:___.___
3 Claudia Gavetanho Lopes 02 Abs 124111 Albicastrense 1:07.86 ___:___.___
4 Constanca Basilio Gil 03 Abs 125758 CLAC-Entroncamento 1:06.53 ___:___.___
5 Rita Carrico Cruz 04 Abs 130059 Viver Santarem 1:07.08 ___:___.___
6 Maria Leonor Pedro 02 Abs 124425 Nacional de Natacao 1:08.45 ___:___.___
7 Camila Germano Romano 03 Abs 126679 Vieirense 1:09.06 ___:___.___
8 Camila Ferreira Marques 03 Abs 128858 Fundacao Beatriz Santos 1:10.79 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Erica Neves Leote 03 Abs 123619 Torres Novas 1:05.68 ___:___.___
2 Mafalda Sofia Dias 01 Abs 121401 Palmela 1:03.13 ___:___.___
3 Carolina Silverio Carpinteiro 02 Abs 119481 Natacao do Tejo 1:01.91 ___:___.___
4 Filipa Vilas Tiago 94 Abs 10634 Nacional de Natacao 59.63 ___:___.___
5 Sara Rulin Loureiro 01 Abs 123345 Benfica 1:01.73 ___:___.___
6 Ana Cruz Antunes 01 Abs 121501 Benfica 1:01.94 ___:___.___
7 Rita Sousa Oliveira 01 Abs 120774 Torres Novas 1:03.26 ___:___.___
8 Beatriz Gregorio Fradique 00 Abs 118929 Albicastrense 1:05.89 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 3 Masc., 50m Livres Cadetes
14-05-2017 - 9:55 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento Absoluto 24.12 Rodrigo Pereira Lopes CFB Entroncamento 17-05-2015
Recorde T. Cidade  Entroncamento Cadete 28.44 João Sousa GESP Entroncamento 19-06-2005

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

EXH 3 Rodrigo Cotrim Alexandre 07 Cadete 203640 CLAC-Entroncamento 53.63 ___:___.___
EXH 4 Dinis Miguel Ramalho 06 Cadete 203641 CLAC-Entroncamento 46.12 ___:___.___

5 Afonso Martinho Roque 05 Cadete 202584 Torres Novas 46.36 ___:___.___
6 Fernando Sales Pocinho 07 Cadete 202986 Fundacao Beatriz Santos 58.89 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Rafael Alexandre Petica 05 Cadete 204077 Nautico Abrantes 44.04 ___:___.___
2 Rodrigo Santos Machado 05 Cadete 133119 CLAC-Entroncamento 42.10 ___:___.___

EXH 3 Manuel Faria Silvestre 06 Cadete 202906 Benfica 40.64 ___:___.___
4 Francisco Miguel Ferraz 05 Cadete 130145 Juventude Ouriense 40.29 ___:___.___

EXH 5 Arsen Kononyuk 07 Cadete 202894 CLAC-Entroncamento 40.63 ___:___.___
EXH 6 Andre Ferreira Batalha 06 Cadete 204099 Viver Santarem 41.13 ___:___.___

7 Andre Marques Chaica 06 Cadete 144592 Vieirense 42.83 ___:___.___
8 Andre Coelho Pita 06 Cadete 201682 Nautico Abrantes 44.70 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Francisco Antunes Ferreira 05 Cadete 202164 Nacional de Natacao 40.05 ___:___.___
2 Tomas Leal Parelho 06 Cadete 139290 Natacao do Montijo 39.40 ___:___.___

EXH 3 Rafael Rodrigues Gomes 06 Cadete 201025 CLAC-Entroncamento 38.26 ___:___.___
4 Joao Antonio Afonso 05 Cadete 202536 Albicastrense 37.20 ___:___.___
5 Martim Pereira Gil 07 Cadete 133024 Juventude Ouriense 38.02 ___:___.___
6 Guilherme Gregorio Fradique 06 Cadete 145848 Albicastrense 38.65 ___:___.___
7 Francisco Coutinho Lima 05 Cadete 132464 Benfica 39.89 ___:___.___
8 Miguel Carlos Arede 06 Cadete 153386 Benfica 40.12 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Tiago Almeida Correia 06 Cadete 139280 Natacao do Montijo 36.22 ___:___.___
2 Lourenco Matos Perdigao 05 Cadete 130149 Nacional de Natacao 35.35 ___:___.___
3 Simao Dinis Rosa 05 Cadete 132611 Torres Novas 33.68 ___:___.___
4 Rui Alexandre Costa 06 Cadete 130968 BUZIOS-Coruche 28.16 ___:___.___
5 Jose Pinto Cabral 05 Cadete 130623 Viver Santarem 30.95 ___:___.___
6 Goncalo Farinha Ferreira 05 Cadete 133184 CLAC-Entroncamento 33.99 ___:___.___
7 Artur Paulo Aleksyeyev 05 Cadete 200380 Viver Santarem 35.66 ___:___.___
8 Lucas Miguel Agostinho 05 Cadete 132496 BUZIOS-Coruche 37.20 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 4 Femin., 50m Livres Cadetes
14-05-2017 - 10:05 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 27.41 Sarah Dias CLAC Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Mafalda Sousa Mira 07 Cadete 204566 Nacional de Natacao 1:00.00 ___:___.___
2 Ines Filipa Firmino 07 Cadete 202989 Fundacao Beatriz Santos 48.46 ___:___.___

EXH 3 Maria Beatriz Teixeira 06 Cadete 204101 Viver Santarem 45.42 ___:___.___
4 Mariana Mauricio Coelho 07 Cadete 200356 BUZIOS-Coruche 43.77 ___:___.___
5 Madalena Fragoso Guterres 06 Cadete 202908 Benfica 44.00 ___:___.___
6 Sofia Neto Ferreira 08 Cadete 202995 Fundacao Beatriz Santos 47.31 ___:___.___
7 Beatriz Faria Gameiro 06 Cadete 148631 Juventude Ouriense 50.98 ___:___.___

EXH 8 Diana Patricia Antonio 07 Cadete CLAC-Entroncamento NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Leonor Caetano Moreira 06 Cadete 144594 Vieirense 42.67 ___:___.___
2 Leonor Reis Pereira 06 Cadete 139208 Juventude Ouriense 41.68 ___:___.___
3 Laura Pinheiro Macedo 07 Cadete 202537 Albicastrense 39.92 ___:___.___
4 Margarida Maria Pedro 06 Cadete 148499 Nacional de Natacao 39.74 ___:___.___
5 Margarida Viegas Medroa 06 Cadete 200866 Nautico Abrantes 39.82 ___:___.___
6 Ines Azevedo Baraona 07 Cadete 139292 Natacao do Montijo 40.25 ___:___.___
7 Beatriz Fernandes Rondao 06 Cadete 202488 Natacao do Tejo 42.16 ___:___.___
8 Raquel Martins Vieira 06 Cadete 202540 Albicastrense 42.98 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Ines Goncalves Fernandes 06 Cadete 132489 Nautico Abrantes 38.86 ___:___.___
2 Rita Timoteo Madeira 06 Cadete 200552 Viver Santarem 38.08 ___:___.___
3 Marta Filipa Bucha 06 Cadete 132484 Viver Santarem 37.86 ___:___.___
4 Barbara Maia Freitas 06 Cadete 147081 CLAC-Entroncamento 34.72 ___:___.___
5 Maria Leonor Coelho 06 Cadete 132470 Benfica 36.06 ___:___.___
6 Joana Rita Semedo 06 Cadete 200728 Swim Turtles 38.08 ___:___.___
7 Bianca Antunes Vidal 07 Cadete 144598 Vieirense 38.35 ___:___.___
8 Catarina Reis Medina 06 Cadete 202348 Natacao do Montijo 38.98 ___:___.___

Prova 5 Masc., 200m Bruços Absoluto
14-05-2017 - 10:10 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:26.71 Bruno Miguel Martins GESL Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

EXH 1 Ivo Rafael Serra 04 Abs 133066 CLAC-Entroncamento 3:56.81 ___:___.___
2 Joao Marques Ferreira 04 Abs 202191 Viver Santarem 3:48.51 ___:___.___
3 Goncalo Pires Lourenco 03 Abs 129475 Fundacao Beatriz Santos 3:39.88 ___:___.___
4 Vasco Peixoto Oliveira 04 Abs 132490 Nautico Abrantes 3:18.08 ___:___.___
5 Rui Osvaldo Rocha 04 Abs 128355 Juventude Ouriense 3:31.06 ___:___.___
6 Afonso Abeijon Abreu 02 Abs 200410 Nacional de Natacao 3:40.00 ___:___.___
7 Bernardo Guerra Inacio 04 Abs 132092 Juventude Ouriense 3:53.60 ___:___.___
8 Guilherme Frias Santos 04 Abs 129542 Fundacao Beatriz Santos 4:00.89 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 5, Masc., 200m Bruços

Série 2 de 3

1 Joao Pedro Vidal 03 Abs 132105 Vieirense 3:08.21 ___:___.___
2 Pedro Nuno Oliveira 04 Abs 202589 Torres Novas 3:04.85 ___:___.___
3 Daniel Francisco Carvalho 02 Abs 118061 Natacao do Tejo 3:00.46 ___:___.___
4 Diogo Miguel Duraes 03 Abs 123448 Natacao do Montijo 2:59.03 ___:___.___
5 Joao Francisco Fortunato 01 Abs 127651 CLAC-Entroncamento 2:59.77 ___:___.___
6 Antonio Maria Ferreira 00 Abs 128468 Palmela 3:00.85 ___:___.___
7 Miguel Monsanto Cotrim 03 Abs 130058 Viver Santarem 3:07.57 ___:___.___
8 Guilherme Moiteiro Campos 02 Abs 124879 Albicastrense 3:11.45 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Joao Afonso Goncalves 00 Abs 120770 CLAC-Entroncamento 2:53.92 ___:___.___
2 Tiago Rafael Martins 97 Abs 111267 Nacional de Natacao 2:36.14 ___:___.___
3 Guilherme Filipe Alcobia 01 Abs 126473 Benfica 2:32.32 ___:___.___
4 Tiago Martim Alves 97 Abs 100789 Benfica 2:17.55 ___:___.___
5 Hugo Miguel Nunes 90 Abs 11211 Natacao do Tejo 2:28.83 ___:___.___
6 Eduardo Garcia Guia 98 Abs 126881 Palmela 2:34.61 ___:___.___
7 Rui Miguel Correia 96 Abs 105378 Natacao do Montijo 2:37.77 ___:___.___
8 Martim Rosa Mendes 03 Abs 127578 Albicastrense 2:55.58 ___:___.___

Prova 6 Femin., 100m Bruços Absoluto
14-05-2017 - 10:25 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:15.15 Rute Leonardo CNAB Entroncamento 18-05-2014

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Carolina Ferreira Santos 03 Abs 133279 Swim Turtles 1:44.64 ___:___.___
2 Joana Farto Pedro 04 Abs 132104 Vieirense 1:39.87 ___:___.___
3 Adriana Fonseca Pires 03 Abs 127650 Fundacao Beatriz Santos 1:37.57 ___:___.___
4 Ana Isabel Oliveira 00 Abs 129419 Juventude Ouriense 1:36.12 ___:___.___
5 Maria Madalena Bento 05 Abs 127217 BUZIOS-Coruche 1:36.39 ___:___.___
6 Leonor Maria Mira 04 Abs 130557 BUZIOS-Coruche 1:38.61 ___:___.___
7 Beatriz Roldao Fontes 04 Abs 132576 Nautico Abrantes 1:43.93 ___:___.___
8 Catarina Filipa Silva 03 Abs 153267 Natacao do Tejo 1:45.11 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Raquel Canelas Louro 04 Abs 132549 Viver Santarem 1:34.02 ___:___.___
2 Bruna Simoes Inacio 03 Abs 131013 Swim Turtles 1:29.14 ___:___.___
3 Ines Maria Ribeiro 94 Abs 11407 CLAC-Entroncamento 1:25.92 ___:___.___
4 Marta Chambel Dias 02 Abs 122856 CLAC-Entroncamento 1:24.24 ___:___.___
5 Beatriz Catarino Moura 02 Abs 129581 Nautico Abrantes 1:25.18 ___:___.___
6 Alice Sequeira Marques 04 Abs 133493 Albicastrense 1:28.90 ___:___.___
7 Rita Dias Ribeiro 02 Abs 124627 Fundacao Beatriz Santos 1:30.52 ___:___.___
8 Joana Rocha Ferreira 05 Abs 201560 Benfica 1:34.26 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 6, Femin., 100m Bruços

Série 3 de 3

1 Luana Gonçalves Dantas 02 Abs 124419 Nacional de Natacao 1:22.66 ___:___.___
2 Ines Louro Silva 04 Abs 127682 Albicastrense 1:20.87 ___:___.___
3 Natacha Sofia Silva 02 Abs 125594 Benfica 1:18.02 ___:___.___
4 Mafalda Gilberto Marques 01 Abs 126792 Natacao do Tejo 1:16.47 ___:___.___
5 Ema Filipa Rosario 00 Abs 120561 Natacao do Montijo 1:17.29 ___:___.___
6 Ines Ferreira Duarte 01 Abs 118260 Torres Novas 1:18.44 ___:___.___
7 Marta Sousa Caxaria 03 Abs 130756 Natacao do Montijo 1:22.26 ___:___.___
8 Margarida Mota Silva 03 Abs 122224 Palmela 1:23.91 ___:___.___

Prova 7 Masc., 50m Bruços Cadetes
14-05-2017 - 10:35 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento Absoluto 31.13 Daniel Mendes SFUAP Entroncamento 27-11-1999
Recorde T. Cidade  Entroncamento Cadete 38.60 David Leiria SFUAP Entroncamento 19-05-2005

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Edgar Francisco Simoes 06 Cadete 144599 Vieirense NT ___:___.___
4 Tomas Luis Martinez 05 Cadete 203857 Natacao do Montijo 1:04.58 ___:___.___
5 Francisco Jose Oliveira 07 Cadete 202987 Fundacao Beatriz Santos 1:10.00 ___:___.___

Série 2 de 4

2 Rodrigo Alexandre Alves 06 Cadete 201152 CLAC-Entroncamento 1:02.64 ___:___.___
3 Afonso Martinho Roque 05 Cadete 202584 Torres Novas 1:00.49 ___:___.___
4 Daniel Mendo Oliveira 05 Cadete 202984 Fundacao Beatriz Santos 58.11 ___:___.___

EXH 5 Alexandre Galvao Pires 05 Cadete 204683 CLAC-Entroncamento 1:00.13 ___:___.___
EXH 6 Diogo Miguel Faustino 07 Cadete 202896 CLAC-Entroncamento 1:01.89 ___:___.___
EXH 7 Henrique Monsanto Cotrim 07 Cadete 204100 Viver Santarem 1:03.57 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Daniel Santos Carapeto 07 Cadete 200562 Nautico Abrantes 55.31 ___:___.___
2 Diogo Cupertino Marchante 05 Cadete 202088 CLAC-Entroncamento 54.13 ___:___.___
3 Miguel Bento Ferreira 05 Cadete 204102 Viver Santarem 52.42 ___:___.___
4 Lucas Miguel Agostinho 05 Cadete 132496 BUZIOS-Coruche 51.23 ___:___.___
5 Tomas Leal Parelho 06 Cadete 139290 Natacao do Montijo 51.38 ___:___.___
6 Miguel Marques Ferreira 05 Cadete 200553 Viver Santarem 53.50 ___:___.___
7 Francisco Antunes Ferreira 05 Cadete 202164 Nacional de Natacao 54.67 ___:___.___
8 Guilherme Valentim Ines 05 Cadete 202535 Albicastrense 56.61 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Afonso Antunes Marujo 06 Cadete 202532 Albicastrense 50.70 ___:___.___
2 Daniel Silva Bispo 06 Cadete 132578 Nautico Abrantes 45.88 ___:___.___
3 Joao Antonio Pires 05 Cadete 201027 Torres Novas 45.50 ___:___.___
4 Diogo Vieira Vilelas 05 Cadete 132461 Benfica 45.32 ___:___.___

EXH 5 Goncalo Farinha Ferreira 05 Cadete 133184 CLAC-Entroncamento 45.41 ___:___.___
6 Tomas Nunes Roque 06 Cadete 132472 Benfica 45.83 ___:___.___
7 Rafael Andre Oliveira 05 Cadete 201290 Juventude Ouriense 50.48 ___:___.___
8 William Oliveira Hawkey 05 Cadete 147234 Nacional de Natacao 50.78 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 8 Femin., 50m Bruços Cadetes
14-05-2017 - 10:40 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 35.08 Rita Catarino ABVE Entroncamento 27-11-1999

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Diana Patricia Antonio 07 Cadete CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
3 Catarina D'Azevedo Pinto 07 Cadete 204986 Nacional de Natacao 1:10.00 ___:___.___
4 Raquel Filipa Jesus 08 Cadete 202993 Fundacao Beatriz Santos 1:02.72 ___:___.___
5 Leonor Reis Pereira 06 Cadete 139208 Juventude Ouriense 1:02.91 ___:___.___
6 Ines Trindade Dionisio 07 Cadete 204565 Nacional de Natacao 1:10.00 ___:___.___
7 Ana Beatriz Martins 07 Cadete 204098 Viver Santarem NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Maria Ines Fernandes 07 Cadete 202992 Fundacao Beatriz Santos 58.43 ___:___.___
2 Maria Martins Margarido 06 Cadete 200379 Viver Santarem 58.10 ___:___.___
3 Filipa Oliveira Gomes 06 Cadete 132226 Juventude Ouriense 55.11 ___:___.___
4 Dumitrita Ghelinschi 06 Cadete 201496 Natacao do Montijo 53.80 ___:___.___
5 Beatriz Fernandes Rondao 06 Cadete 202488 Natacao do Tejo 54.13 ___:___.___

EXH 6 Ines Sofia Valdeira 07 Cadete 147106 CLAC-Entroncamento 57.32 ___:___.___
7 Maria Joao Beirao 07 Cadete 202538 Albicastrense 58.12 ___:___.___
8 Joana Silva Januario 06 Cadete 132544 Nautico Abrantes 58.47 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Maria Leonor Reis 06 Cadete 202539 Albicastrense 52.15 ___:___.___
2 Alice Gomes Durao 07 Cadete 202907 Benfica 52.00 ___:___.___
3 Catarina Reis Medina 06 Cadete 202348 Natacao do Montijo 50.20 ___:___.___
4 Joana Patricia Antunes 06 Cadete 133117 CLAC-Entroncamento 46.77 ___:___.___

EXH 5 Constanca Grincho Sousa 06 Cadete 132482 Viver Santarem 48.07 ___:___.___
6 Mafalda Caetano Lourenco 06 Cadete 144595 Vieirense 51.31 ___:___.___
7 Luisa Burguette Cunha 06 Cadete 200106 Nautico Abrantes 52.06 ___:___.___
8 Mafalda Mourao Lopes 06 Cadete 202221 Swim Turtles 53.25 ___:___.___

Prova 9 Masc., 200m Mariposa Absoluto
14-05-2017 - 10:50 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:12.76 Jose Tomas Simeao CIRL Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Rui Osvaldo Rocha 04 Abs 128355 Juventude Ouriense NT ___:___.___
EXH 4 Ivo Rafael Serra 04 Abs 133066 CLAC-Entroncamento 3:33.31 ___:___.___

5 Goncalo Maria Mendonca 04 Abs 132540 Viver Santarem NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Pedro Miguel Florido 04 Abs 129681 Fundacao Beatriz Santos 3:20.50 ___:___.___
2 Gustavo Pires Marques 04 Abs 124443 Fundacao Beatriz Santos 2:55.01 ___:___.___
3 Guilherme Pereira Coutinho 03 Abs 130516 Viver Santarem 2:47.55 ___:___.___
4 Joao Matos Fidalgo 03 Abs 128885 Benfica 2:38.90 ___:___.___
5 Alexis Simao Nunes 02 Abs 124114 Albicastrense 2:46.42 ___:___.___
6 David Antonio Carvalho 99 Abs 111762 Natacao do Tejo 2:51.08 ___:___.___
7 Andre Sousa Oliveira 04 Abs 124481 Juventude Ouriense 3:15.44 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 9, Masc., 200m Mariposa

Série 3 de 3

1 Joao Pedro Rosa 90 Abs 11317 CLAC-Entroncamento 2:27.01 ___:___.___
2 Vitor Diogo Paulino 98 Abs 112303 Palmela 2:20.33 ___:___.___
3 Simao Correia Ricardo 00 Abs 121405 Palmela 2:17.18 ___:___.___
4 Jose Henriques Luz 99 Abs 119266 Torres Novas 2:08.99 ___:___.___
5 Sandro Emanuel Francisco 99 Abs 117818 Vieirense 2:15.08 ___:___.___
6 Rui Jorge Lopes 00 Abs 112726 CLAC-Entroncamento 2:18.20 ___:___.___
7 Martim Sardinha Monteiro 00 Abs 125137 Benfica 2:22.36 ___:___.___
8 Andre Azevedo Baraona 04 Abs 123965 Natacao do Montijo 2:36.47 ___:___.___

Prova 10 Femin., 100m Mariposa Absoluto
14-05-2017 - 11:00 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:06.80 Catarina Gregório CLAC Entroncamento 14-06-2011

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Vania Alves Farinha 05 Abs 132837 Nautico Abrantes NT ___:___.___
EXH 4 Joana Silva Antunes 05 Abs 147105 CLAC-Entroncamento 1:41.19 ___:___.___

5 Leonor Oliveira Caratao 05 Abs 133339 Swim Turtles 2:03.95 ___:___.___

Série 2 de 4

2 Maria Sousa Caxaria 05 Abs 148574 Natacao do Montijo 1:32.63 ___:___.___
EXH 3 Maria Ines Almeida 03 Abs 125971 CLAC-Entroncamento 1:25.72 ___:___.___

4 Maria Beatriz Silva 02 Abs 122860 CLAC-Entroncamento 1:24.64 ___:___.___
5 Matilde Basilio Gil 03 Abs 125757 CLAC-Entroncamento 1:25.10 ___:___.___
6 Catarina Isabel Carlota 05 Abs 132493 BUZIOS-Coruche 1:31.39 ___:___.___

EXH 7 Maria Gabriela Carrapo 03 Abs 200110 BUZIOS-Coruche 1:34.62 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Matilde Isabel Macharreu 04 Abs 127289 BUZIOS-Coruche 1:23.54 ___:___.___
2 Claudia Gavetanho Lopes 02 Abs 124111 Albicastrense 1:21.21 ___:___.___
3 Ines Dias Cruz 04 Abs 131231 Fundacao Beatriz Santos 1:20.21 ___:___.___
4 Rita Carrico Cruz 04 Abs 130059 Viver Santarem 1:14.62 ___:___.___
5 Carolina Miguel Marques 99 Abs 125320 Natacao do Tejo 1:15.77 ___:___.___

EXH 6 Mariana Fragoso Guterres 04 Abs 200475 Benfica 1:20.77 ___:___.___
7 Carolina Pereira Pedrosa 02 Abs 126677 Vieirense 1:22.48 ___:___.___
8 Beatriz Catarino Moura 02 Abs 129581 Nautico Abrantes 1:23.64 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Ines Rodrigues Ferreira 01 Abs 125193 Benfica 1:12.27 ___:___.___
2 Sofia Peres Ferrao 03 Abs 133280 Swim Turtles 1:11.95 ___:___.___
3 Maria Alexandra Marques 04 Abs 128375 Albicastrense 1:09.44 ___:___.___
4 Mafalda Rato Monteiro 01 Abs 121445 Palmela 1:08.39 ___:___.___
5 Madalena Marques Joaquim 01 Abs 121505 Benfica 1:09.24 ___:___.___
6 Mafalda Gilberto Marques 01 Abs 126792 Natacao do Tejo 1:11.30 ___:___.___
7 Beatriz Santos Reis 01 Abs 120776 Torres Novas 1:12.01 ___:___.___
8 Rita Santos Boioes 04 Abs 128951 Natacao do Montijo 1:12.78 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 11 Masc., 50m Mariposa Cadetes
14-05-2017 - 11:15 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento Absoluto 26.68 Pedro Silva ABVE Entroncamento 27-11-1999
Recorde T. Cidade  Entroncamento Cadete 33.60 Rodrigo Reis Dias CFB Entroncamento 17-05-2015

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Edgar Francisco Simoes 06 Cadete 144599 Vieirense NT ___:___.___
EXH 2 Diogo Miguel Faustino 07 Cadete 202896 CLAC-Entroncamento 59.25 ___:___.___

3 Rafael Andre Oliveira 05 Cadete 201290 Juventude Ouriense 52.70 ___:___.___
EXH 4 Rafael Rodrigues Gomes 06 Cadete 201025 CLAC-Entroncamento 52.06 ___:___.___
EXH 5 Andre Ferreira Batalha 06 Cadete 204099 Viver Santarem 52.41 ___:___.___
EXH 6 Rodrigo Alexandre Alves 06 Cadete 201152 CLAC-Entroncamento 54.13 ___:___.___

7 William Oliveira Hawkey 05 Cadete 147234 Nacional de Natacao 1:00.00 ___:___.___

Série 2 de 3

EXH 1 Arsen Kononyuk 07 Cadete 202894 CLAC-Entroncamento 48.21 ___:___.___
2 Martim Pereira Gil 07 Cadete 133024 Juventude Ouriense 44.54 ___:___.___
3 Diogo Francisco Neves 05 Cadete 127229 Torres Novas 43.91 ___:___.___
4 Martim Barata Antunes 06 Cadete 153385 Benfica 42.07 ___:___.___
5 Ricardo Ribeiro Lopes 05 Cadete 133122 CLAC-Entroncamento 42.82 ___:___.___
6 Afonso Antunes Marujo 06 Cadete 202532 Albicastrense 44.29 ___:___.___
7 Joao Almeida Gomes 06 Cadete 132828 Nacional de Natacao 46.06 ___:___.___
8 Rodrigo Santos Machado 05 Cadete 133119 CLAC-Entroncamento 51.61 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Daniel Silva Bispo 06 Cadete 132578 Nautico Abrantes 41.81 ___:___.___
2 Tiago Almeida Correia 06 Cadete 139280 Natacao do Montijo 40.88 ___:___.___
3 Vitor Sokolovskyy 06 Cadete 132612 Nautico Abrantes 36.78 ___:___.___
4 Simao Dinis Rosa 05 Cadete 132611 Torres Novas 34.74 ___:___.___
5 Jose Pinto Cabral 05 Cadete 130623 Viver Santarem 35.07 ___:___.___
6 Artur Paulo Aleksyeyev 05 Cadete 200380 Viver Santarem 40.06 ___:___.___
7 Guilherme Santos Gavea 06 Cadete 153382 Benfica 41.23 ___:___.___
8 Dinis Trigueiros Paulo 06 Cadete 202533 Albicastrense 41.97 ___:___.___

Prova 12 Femin., 50m Mariposa Cadetes
14-05-2017 - 11:20 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 31.00 Sarah Dias CLAC Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Ines Trindade Dionisio 07 Cadete 204565 Nacional de Natacao 1:10.00 ___:___.___
4 Filipa Oliveira Gomes 06 Cadete 132226 Juventude Ouriense 56.23 ___:___.___

EXH 5 Rafaela Constancio Severino 06 Cadete 204686 CLAC-Entroncamento 1:00.34 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 12, Femin., 50m Mariposa

Série 2 de 3

1 Joana Rita Semedo 06 Cadete 200728 Swim Turtles 55.07 ___:___.___
2 Laura Pinheiro Macedo 07 Cadete 202537 Albicastrense 48.75 ___:___.___
3 Eleonor Dias Alves 06 Cadete 200107 Nautico Abrantes 48.11 ___:___.___
4 Rita Timoteo Madeira 06 Cadete 200552 Viver Santarem 46.78 ___:___.___
5 Ines Goncalves Fernandes 06 Cadete 132489 Nautico Abrantes 47.64 ___:___.___
6 Joana Patricia Antunes 06 Cadete 133117 CLAC-Entroncamento 48.45 ___:___.___
7 Laura Sousa Oliveira 07 Cadete 147070 Juventude Ouriense 49.26 ___:___.___
8 Ana Beatriz Martins 07 Cadete 204098 Viver Santarem 55.89 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Margarida Maria Pedro 06 Cadete 148499 Nacional de Natacao 46.33 ___:___.___
EXH 2 Marta Filipa Bucha 06 Cadete 132484 Viver Santarem 44.80 ___:___.___

3 Raquel Martins Vieira 06 Cadete 202540 Albicastrense 43.35 ___:___.___
4 Maria Leonor Coelho 06 Cadete 132470 Benfica 42.04 ___:___.___
5 Barbara Maia Freitas 06 Cadete 147081 CLAC-Entroncamento 42.16 ___:___.___
6 Maria Esteves Valente 06 Cadete 202954 Benfica 43.72 ___:___.___
7 Ines Azevedo Baraona 07 Cadete 139292 Natacao do Montijo 45.74 ___:___.___
8 Bianca Antunes Vidal 07 Cadete 144598 Vieirense 46.56 ___:___.___

Prova 13 Masc., 200m Costas Absoluto
14-05-2017 - 11:25 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:08.17 Diogo Gomes Sousa ESJB Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Bernardo Guerra Inacio 04 Abs 132092 Juventude Ouriense 3:39.46 ___:___.___
4 Joao Marques Ferreira 04 Abs 202191 Viver Santarem 3:11.43 ___:___.___
5 Ricardo Martins Carvalho 03 Abs 200608 Fundacao Beatriz Santos 3:20.01 ___:___.___

Série 2 de 4

EXH 1 Francisco Louro Tiago 04 Abs 130825 CLAC-Entroncamento 3:05.83 ___:___.___
2 Nuno Francisco Neves 02 Abs 124018 Torres Novas 2:58.27 ___:___.___
3 Antonio Cinca Festas 03 Abs 124422 Nacional de Natacao 2:50.64 ___:___.___
4 Afonso Miguel Silva 03 Abs 130515 Viver Santarem 2:40.88 ___:___.___
5 David Jose Carpinteiro 00 Abs 118098 Natacao do Tejo 2:42.59 ___:___.___
6 Ricardo Rafael Pereira 03 Abs 132094 Juventude Ouriense 2:57.72 ___:___.___
7 Goncalo Nolasco Fernandes 02 Abs 124428 Nacional de Natacao 3:00.00 ___:___.___
8 Carlos Santos Farinha 04 Abs 128373 Albicastrense 3:10.02 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Duarte Filipe Silva 03 Abs 127287 BUZIOS-Coruche 2:35.90 ___:___.___
2 Tiago Fanha Lopes 04 Abs 129520 Natacao do Montijo 2:33.81 ___:___.___
3 Andre Martins Sousa 03 Abs 126474 Natacao do Montijo 2:31.36 ___:___.___
4 Jose Diogo Dias 04 Abs 126807 Fundacao Beatriz Santos 2:25.34 ___:___.___
5 Daniel Marques Filipe 02 Abs 123517 Nautico Abrantes 2:30.94 ___:___.___

EXH 6 Antonio Joao Pestana 00 Abs 120771 CLAC-Entroncamento 2:33.01 ___:___.___
7 Nuno Xavier Cardoso 02 Abs 126879 Palmela 2:35.31 ___:___.___
8 Fabio Miguel Farinha 03 Abs 128886 Benfica 2:39.04 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 13, Masc., 200m Costas

Série 4 de 4

1 Rui Carvalho Martins 84 Abs 132942 CLAC-Entroncamento 2:23.52 ___:___.___
2 Francisco Pereira Pedrosa 99 Abs 117816 Vieirense 2:18.16 ___:___.___
3 Ricardo Luis Leal 01 Abs 124173 CLAC-Entroncamento 2:12.12 ___:___.___
4 Afonso Guilherme Rosa 99 Abs 103331 Torres Novas 2:03.41 ___:___.___
5 Tomas Silva Coxixo 99 Abs 118387 Palmela 2:09.60 ___:___.___
6 Tomas Afonso Graca 01 Abs 127260 Benfica 2:16.13 ___:___.___
7 Goncalo Faria Saldida 99 Abs 116645 Natacao do Tejo 2:20.05 ___:___.___
8 Francisco Teixeira Dias 02 Abs 121364 Albicastrense 2:25.10 ___:___.___

Prova 14 Femin., 100m Costas Absoluto
14-05-2017 - 11:45 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:06.45 Mariana Vitória CNAB Entroncamento 19-05-2013

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Beatriz Maria Goncalves 05 Abs 132189 Vieirense 1:37.13 ___:___.___
4 Vania Alves Farinha 05 Abs 132837 Nautico Abrantes 1:33.63 ___:___.___

EXH 5 Joana Silva Antunes 05 Abs 147105 CLAC-Entroncamento 1:34.13 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Madalena Dominguez 02 Abs 200409 Nacional de Natacao 1:33.23 ___:___.___
2 Joana Carla Marques 04 Abs 126799 Fundacao Beatriz Santos 1:31.04 ___:___.___
3 Constanca Basilio Gil 03 Abs 125758 CLAC-Entroncamento 1:23.67 ___:___.___
4 Maria Leonor Pedro 02 Abs 124425 Nacional de Natacao 1:20.21 ___:___.___
5 Matilde Isabel Macharreu 04 Abs 127289 BUZIOS-Coruche 1:20.70 ___:___.___
6 Leonor Oliveira Caratao 05 Abs 133339 Swim Turtles 1:25.26 ___:___.___
7 Catarina Maria Santos 05 Abs 201337 Swim Turtles 1:32.16 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Jessica Andreia Antonio 02 Abs 125755 CLAC-Entroncamento 1:19.31 ___:___.___
2 Carolina Miguel Marques 99 Abs 125320 Natacao do Tejo 1:18.59 ___:___.___
3 Ines Marques Garcia 03 Abs 132415 Nautico Abrantes 1:18.16 ___:___.___
4 Constanca Viana Goncalves 02 Abs 126268 Natacao do Montijo 1:17.52 ___:___.___
5 Maria Madalena Bento 05 Abs 127217 BUZIOS-Coruche 1:17.69 ___:___.___
6 Raquel Canelas Louro 04 Abs 132549 Viver Santarem 1:18.43 ___:___.___
7 Sara Sofia Tejo 03 Abs 128294 Fundacao Beatriz Santos 1:18.64 ___:___.___

EXH 8 Catarina Isabel Carlota 05 Abs 132493 BUZIOS-Coruche 1:19.47 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Carolina Silverio Carpinteiro 02 Abs 119481 Natacao do Tejo 1:15.12 ___:___.___
2 Rita Sousa Cardoso 00 Abs 118935 Albicastrense 1:12.46 ___:___.___
3 Marta Sousa Oliveira 01 Abs 120775 Torres Novas 1:10.90 ___:___.___
4 Filipa Bile Grilo 01 Abs 121502 Benfica 1:07.25 ___:___.___
5 Soraia Guerra Rolim 95 Abs 121321 Benfica 1:09.71 ___:___.___
6 Ana Fernandes Costa 00 Abs 121407 Natacao do Montijo 1:10.90 ___:___.___
7 Filipa Alves Raposeiro 00 Abs 120523 Palmela 1:12.83 ___:___.___
8 Alice Sequeira Marques 04 Abs 133493 Albicastrense 1:17.18 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 15 Masc., 50m Costas Cadetes
14-05-2017 - 11:55 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 32.90 Goncalo Henriques WanzellerCFB Entroncamento 17-05-2015

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

EXH 1 Alexandre Galvao Pires 05 Cadete 204683 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
2 Rodrigo Rio Oliveira 07 Cadete 202994 Fundacao Beatriz Santos 1:05.00 ___:___.___
3 Henrique Monsanto Cotrim 07 Cadete 204100 Viver Santarem 56.92 ___:___.___
4 Diogo Cupertino Marchante 05 Cadete 202088 CLAC-Entroncamento 54.57 ___:___.___
5 Tomas Luis Martinez 05 Cadete 203857 Natacao do Montijo 56.09 ___:___.___

EXH 6 Rodrigo Cotrim Alexandre 07 Cadete 203640 CLAC-Entroncamento 1:01.70 ___:___.___
7 Rafael Alexandre Petica 05 Cadete 204077 Nautico Abrantes NT ___:___.___

Série 2 de 3

EXH 1 Miguel Bento Ferreira 05 Cadete 204102 Viver Santarem 53.10 ___:___.___
2 Henrique Ribeiro Martins 07 Cadete 204569 Benfica 50.00 ___:___.___
3 Guilherme Gregorio Fradique 06 Cadete 145848 Albicastrense 49.24 ___:___.___
4 Dinis Trigueiros Paulo 06 Cadete 202533 Albicastrense 43.75 ___:___.___
5 Francesco Ceremi Sousa 06 Cadete 203859 Nacional de Natacao 46.39 ___:___.___
6 Andre Marques Chaica 06 Cadete 144592 Vieirense 49.27 ___:___.___
7 Francisco Miguel Ferraz 05 Cadete 130145 Juventude Ouriense 50.73 ___:___.___

EXH 8 Dinis Miguel Ramalho 06 Cadete 203641 CLAC-Entroncamento 54.46 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Miguel Marques Ferreira 05 Cadete 200553 Viver Santarem 42.52 ___:___.___
2 Filipe Ribeiro Peixoto 05 Cadete 153379 Benfica 42.28 ___:___.___
3 Lourenco Matos Perdigao 05 Cadete 130149 Nacional de Natacao 41.34 ___:___.___
4 Vitor Sokolovskyy 06 Cadete 132612 Nautico Abrantes 38.86 ___:___.___
5 Joao Antonio Pires 05 Cadete 201027 Torres Novas 41.25 ___:___.___
6 Diogo Francisco Neves 05 Cadete 127229 Torres Novas 42.22 ___:___.___
7 Rui Alexandre Costa 06 Cadete 130968 BUZIOS-Coruche 42.45 ___:___.___
8 Ricardo Ribeiro Lopes 05 Cadete 133122 CLAC-Entroncamento 43.22 ___:___.___

Prova 16 Femin., 50m Costas Cadetes
14-05-2017 - 12:00 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 37.56 Carolina Pires CL Entroncamento 05-05-2007

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Catarina D'Azevedo Pinto 07 Cadete 204986 Nacional de Natacao 1:00.00 ___:___.___
3 Rafaela Constancio Severino 06 Cadete 204686 CLAC-Entroncamento 59.17 ___:___.___
4 Leonor Mil Mano 07 Cadete 202991 Fundacao Beatriz Santos 57.00 ___:___.___
5 Joana Calado Cruz 07 Cadete 202990 Fundacao Beatriz Santos 59.00 ___:___.___
6 Mafalda Sousa Mira 07 Cadete 204566 Nacional de Natacao 1:00.00 ___:___.___
7 Beatriz Faria Gameiro 06 Cadete 148631 Juventude Ouriense 1:03.45 ___:___.___



Splash Meet Manager, 11.47828 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 12-05-2017 11:35 - Página 13

XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 16, Femin., 50m Costas

Série 2 de 3

1 Maria Joao Beirao 07 Cadete 202538 Albicastrense 53.76 ___:___.___
2 Ines Sofia Valdeira 07 Cadete 147106 CLAC-Entroncamento 52.07 ___:___.___
3 Leonor Caetano Moreira 06 Cadete 144594 Vieirense 51.03 ___:___.___

EXH 4 Maria Martins Margarido 06 Cadete 200379 Viver Santarem 50.02 ___:___.___
5 Mariana Mauricio Coelho 07 Cadete 200356 BUZIOS-Coruche 50.51 ___:___.___
6 Sara Isabel Marques 07 Cadete 202543 Albicastrense 51.91 ___:___.___
7 Laura Sousa Oliveira 07 Cadete 147070 Juventude Ouriense 52.65 ___:___.___
8 Maria Beatriz Teixeira 06 Cadete 204101 Viver Santarem 56.13 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Mafalda Mourao Lopes 06 Cadete 202221 Swim Turtles 49.52 ___:___.___
2 Eleonor Dias Alves 06 Cadete 200107 Nautico Abrantes 45.95 ___:___.___
3 Catarina Coutinho Lima 06 Cadete 132460 Benfica 44.09 ___:___.___
4 Constanca Grincho Sousa 06 Cadete 132482 Viver Santarem 41.06 ___:___.___
5 Luisa Burguette Cunha 06 Cadete 200106 Nautico Abrantes 43.98 ___:___.___
6 Leonor Eduarda Baptista 06 Cadete 153384 Benfica 45.32 ___:___.___
7 Dumitrita Ghelinschi 06 Cadete 201496 Natacao do Montijo 48.12 ___:___.___
8 Mafalda Caetano Lourenco 06 Cadete 144595 Vieirense 49.61 ___:___.___

12:10 Intervalo 10' -  Entrega Prémios 

Prova 17 Masc., 4 x 50m Estilos Absoluto
14-05-2017 - 12:20 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:52.37 SCP SCP Entroncamento 25-05-2012

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Viver Santarem 1 Abs Viver Santarem 2:44.23 ___:___.___
Afonso Miguel Silva, Miguel Monsanto Cotrim, Guilherme Pereira Coutinho, Rui Chagas Alves

4 Fundacao Beatriz Santos 1 Abs Fundacao Beatriz Santos 2:24.86 ___:___.___
Jose Diogo Dias, Diogo Alves Dias, Pedro Miguel Florido, Gustavo Pires Marques

5 Natacao do Montijo 1 Abs Natacao do Montijo 2:25.00 ___:___.___
Tiago Fanha Lopes, Rui Miguel Correia, Diogo Miguel Duraes, Goncalo Daniel Santos

EXH 6 CLAC-Entroncamento 2 Abs CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
Miguel Martins Barroqueiro, Joao Manuel Ferreira, Rui Carvalho Martins, Rui Jorge Lopes

Série 2 de 2

1 Nacional de Natacao 1 Abs Nacional de Natacao 2:17.47 ___:___.___
Antonio Cinca Festas, Daniel Alexandre Filipe, Tiago Rafael Martins, Goncalo Nolasco Fernandes

2 Torres Novas 1 Abs Torres Novas 2:10.79 ___:___.___
Afonso Guilherme Rosa, Pedro Nuno Oliveira, Guilherme Marques Mendes, Nuno Francisco Neves

3 CLAC-Entroncamento 1 Abs CLAC-Entroncamento 1:58.23 ___:___.___
Miguel Martins Barroqueiro, Rui Carvalho Martins, Rui Jorge Lopes, Ricardo Luis Leal

4 Palmela 1 Abs Palmela 1:49.73 ___:___.___
Tomas Silva Coxixo, Simao Correia Ricardo, David Granja Lopes, Eduardo Garcia Guia
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 17, Masc., 4 x 50m Estilos

5 Benfica 1 Abs Benfica 1:55.58 ___:___.___
Tomas Afonso Graca, Guilherme Filipe Alcobia, Tiago Martim Alves, Tiago Miguel Silvestre

6 Albicastrense 1 Abs Albicastrense 2:07.74 ___:___.___
Francisco Teixeira Dias, Martim Rosa Mendes, Alexis Simao Nunes, Carlos Manuel Marques

7 Vieirense 1 Abs Vieirense 2:13.33 ___:___.___
Joao Pedro Vidal, Sandro Emanuel Francisco, Francisco Pereira Pedrosa, Ricardo Pedrosa Soares

8 Natacao do Tejo 1 Abs Natacao do Tejo 2:21.51 ___:___.___
Hugo Miguel Leitao, Daniel Francisco Carvalho, David Jose Carpinteiro, Hugo Alexandre Sagradas

Prova 18 Femin., 4 x 50m Estilos Absoluto
14-05-2017 - 12:25 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:09.30 CLAC CLAC Entroncamento 19-05-2013

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Natacao do Tejo 1 Abs Natacao do Tejo NT ___:___.___

4 Vieirense 1 Abs Vieirense 2:36.51 ___:___.___
Joana Farto Pedro, Carolina Pereira Pedrosa, Camila Germano Romano, Beatriz Maria Goncalves

5 Swim Turtles 1 Abs Swim Turtles 2:40.00 ___:___.___
Mariana Alexandra Santos, Bruna Simoes Inacio, Sofia Peres Ferrao, Carolina Ferreira Santos

Série 2 de 2

1 CLAC-Entroncamento 1 Abs CLAC-Entroncamento 2:24.26 ___:___.___
Jessica Andreia Antonio, Ines Maria Ribeiro, Marta Chambel Dias, Ines Fernandes Moutinho

2 Natacao do Montijo 1 Abs Natacao do Montijo 2:15.50 ___:___.___
Ana Fernandes Costa, Marta Sousa Caxaria, Rita Santos Boioes, Ema Filipa Rosario

3 Albicastrense 1 Abs Albicastrense 2:13.27 ___:___.___
Rita Sousa Cardoso, Ines Louro Silva, Maria Alexandra Marques, Beatriz Gregorio Fradique

4 Benfica 1 Abs Benfica 2:09.14 ___:___.___
Rafaela Sofia Silva, Natacha Sofia Silva, Ana Cruz Antunes, Sara Rulin Loureiro

5 Torres Novas 1 Abs Torres Novas 2:09.89 ___:___.___
Marta Sousa Oliveira, Ines Ferreira Duarte, Beatriz Santos Reis, Rita Sousa Oliveira

6 Palmela 1 Abs Palmela 2:14.63 ___:___.___
Filipa Alves Raposeiro, Margarida Mota Silva, Mafalda Rato Monteiro, Mafalda Sofia Dias

7 Nacional de Natacao 1 Abs Nacional de Natacao 2:20.22 ___:___.___
Maria Leonor Pedro, Luana Gonçalves Dantas, Filipa Vilas Tiago, Madalena Dominguez

8 Fundacao Beatriz Santos 1 Abs Fundacao Beatriz Santos 2:34.82 ___:___.___
Sara Sofia Tejo, Camila Ferreira Marques, Rita Dias Ribeiro, Ines Dias Cruz
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

2 - 2ª SESSÃO 14-05-2017 - 16:00

16:00 Entrega Prémios da Manhã

Prova 19 Femin., 200m Livres Absoluto
14-05-2017 - 16:00 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:11.31 Marta Vinagre CLAC Entroncamento 19-05-2013

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Ana Isabel Oliveira 00 Abs 129419 Juventude Ouriense NT ___:___.___
4 Catarina Maria Santos 05 Abs 201337 Swim Turtles 3:08.84 ___:___.___
5 Beatriz Maria Goncalves 05 Abs 132189 Vieirense 3:09.61 ___:___.___

Série 2 de 4

EXH 1 Joana Silva Antunes 05 Abs 147105 CLAC-Entroncamento 2:59.74 ___:___.___
2 Leonor Oliveira Caratao 05 Abs 133339 Swim Turtles 2:50.33 ___:___.___
3 Ines Fernandes Moutinho 99 Abs 112543 CLAC-Entroncamento 2:42.02 ___:___.___
4 Sara Sofia Tejo 03 Abs 128294 Fundacao Beatriz Santos 2:38.47 ___:___.___
5 Matilde Isabel Macharreu 04 Abs 127289 BUZIOS-Coruche 2:40.84 ___:___.___
6 Catarina Filipa Silva 03 Abs 153267 Natacao do Tejo 2:43.23 ___:___.___
7 Margarida Mendes Bras 04 Abs 131030 Natacao do Montijo 2:52.52 ___:___.___

EXH 8 Maria Ines Almeida 03 Abs 125971 CLAC-Entroncamento 2:59.92 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Leonor Maria Mira 04 Abs 130557 BUZIOS-Coruche 2:37.30 ___:___.___
2 Rita Dias Ribeiro 02 Abs 124627 Fundacao Beatriz Santos 2:34.62 ___:___.___
3 Maria Leonor Pedro 02 Abs 124425 Nacional de Natacao 2:29.25 ___:___.___
4 Rita Sousa Cardoso 00 Abs 118935 Albicastrense 2:26.62 ___:___.___
5 Ana Rita Morais 02 Abs 125765 Torres Novas 2:26.80 ___:___.___
6 Ana Rita Goncalves 04 Abs 127577 Albicastrense 2:32.88 ___:___.___
7 Camila Germano Romano 03 Abs 126679 Vieirense 2:35.29 ___:___.___
8 Mariana Filipa Antonio 99 Abs 120522 Palmela 2:37.75 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Ines Marques Garcia 03 Abs 132415 Nautico Abrantes 2:25.86 ___:___.___
2 Constanca Basilio Gil 03 Abs 125758 CLAC-Entroncamento 2:23.36 ___:___.___
3 Ana Cruz Antunes 01 Abs 121501 Benfica 2:15.62 ___:___.___
4 Sara Rulin Loureiro 01 Abs 123345 Benfica 2:12.87 ___:___.___
5 Carolina Silverio Carpinteiro 02 Abs 119481 Natacao do Tejo 2:15.53 ___:___.___
6 Mafalda Sofia Dias 01 Abs 121401 Palmela 2:17.74 ___:___.___
7 Rita Carrico Cruz 04 Abs 130059 Viver Santarem 2:25.82 ___:___.___
8 Ema Filipa Rosario 00 Abs 120561 Natacao do Montijo 2:26.20 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 20 Masc., 100m Livres Absoluto
14-05-2017 - 16:15 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 53.78 Rodrigo Pereira Lopes CFB Entroncamento 17-05-2015

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

2 Pedro Arsenio Vitorino 04 Abs 131761 Nacional de Natacao 1:23.14 ___:___.___
EXH 3 Ivo Rafael Serra 04 Abs 133066 CLAC-Entroncamento 1:21.13 ___:___.___

4 Goncalo Daniel Oliveira 04 Abs 148623 Fundacao Beatriz Santos 1:16.61 ___:___.___
5 Rui Osvaldo Rocha 04 Abs 128355 Juventude Ouriense 1:17.60 ___:___.___
6 Bernardo Guerra Inacio 04 Abs 132092 Juventude Ouriense 1:22.11 ___:___.___
7 Ricardo Martins Carvalho 03 Abs 200608 Fundacao Beatriz Santos 1:31.32 ___:___.___

Série 2 de 4

1 Carlos Santos Farinha 04 Abs 128373 Albicastrense 1:14.81 ___:___.___
2 Vasco Peixoto Oliveira 04 Abs 132490 Nautico Abrantes 1:12.40 ___:___.___
3 Miguel Alexandre Martins 04 Abs 130558 BUZIOS-Coruche 1:08.70 ___:___.___

EXH 4 David Antunes Santos 00 Abs 120769 CLAC-Entroncamento 1:07.76 ___:___.___
5 Simao Castro Barreto 02 Abs 132474 Benfica 1:08.69 ___:___.___
6 Diogo Miguel Matreno 03 Abs 127652 Torres Novas 1:10.84 ___:___.___
7 Ricardo Pedrosa Soares 04 Abs 200051 Vieirense 1:13.12 ___:___.___
8 Tiago Miguel Mourato 04 Abs 127227 Torres Novas 1:16.28 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Daniel Shumeika Zayika 03 Abs 128884 Benfica 1:05.28 ___:___.___
2 Miguel Monsanto Cotrim 03 Abs 130058 Viver Santarem 1:04.93 ___:___.___
3 Guilherme Pereira Coutinho 03 Abs 130516 Viver Santarem 1:03.70 ___:___.___
4 David Antonio Carvalho 99 Abs 111762 Natacao do Tejo 1:02.04 ___:___.___
5 Andre Martins Sousa 03 Abs 126474 Natacao do Montijo 1:03.18 ___:___.___
6 Vasco Camacho Ramos 02 Abs 201622 Palmela 1:03.75 ___:___.___
7 Andre Azevedo Baraona 04 Abs 123965 Natacao do Montijo 1:05.10 ___:___.___
8 Duarte Filipe Silva 03 Abs 127287 BUZIOS-Coruche 1:06.16 ___:___.___

Série 4 de 4

1 Bernardo Silva Felix 01 Abs 129061 Palmela 59.30 ___:___.___
2 Carlos Manuel Marques 00 Abs 153488 Albicastrense 58.34 ___:___.___
3 Francisco Pereira Pedrosa 99 Abs 117816 Vieirense 56.99 ___:___.___
4 Ricardo Luis Leal 01 Abs 124173 CLAC-Entroncamento 54.04 ___:___.___
5 Daniel Alexandre Filipe 00 Abs 120475 Nacional de Natacao 56.59 ___:___.___
6 Goncalo Faria Saldida 99 Abs 116645 Natacao do Tejo 58.02 ___:___.___
7 Daniel Marques Filipe 02 Abs 123517 Nautico Abrantes 58.70 ___:___.___
8 Joao Afonso Goncalves 00 Abs 120770 CLAC-Entroncamento 1:00.05 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 21 Misto, 4 x 50m Livres Cadetes 
14-05-2017 - 16:25 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:31.21 ANAR ANAR Entroncamento 17-05-2015

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Fundacao Beatriz Santos 1 Cadete Fundacao Beatriz Santos 3:14.58 ___:___.___
Maria Ines Fernandes, Raquel Filipa Jesus, Daniel Mendo Oliveira, Ines Filipa Firmino

4 Juventude Ouriense 1 Cadete Juventude Ouriense 2:48.42 ___:___.___
Leonor Reis Pereira, Rafael Andre Oliveira, Francisco Miguel Ferraz, Laura Sousa Oliveira

5 Vieirense 1 Cadete Vieirense 2:52.85 ___:___.___
Edgar Francisco Simoes, Andre Marques Chaica, Mafalda Caetano Lourenco, Leonor Caetano Moreira

EXH 6 CLAC-Entroncamento 2 Cadete CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
Diana Patricia Antonio, Rafaela Constancio Severino

Série 2 de 2

1 Viver Santarem 1 Cadete Viver Santarem 2:37.21 ___:___.___
Artur Paulo Aleksyeyev, Andre Ferreira Batalha, Ana Beatriz Martins, Miguel Marques Ferreira

2 Torres Novas 1 Cadete Torres Novas 2:35.12 ___:___.___
Afonso Martinho Roque, David Nunes Carapinha, Francisco Santos Cardoso, Simao Dinis Rosa

3 Benfica 1 Cadete Benfica 2:29.00 ___:___.___
Maria Leonor Coelho, Vasco Santos Silva, Maria Esteves Valente, Francisco Goya Perloiro

4 Nautico Abrantes 2 Cadete Nautico Abrantes 2:26.40 ___:___.___
Vitor Sokolovskyy, Ines Goncalves Fernandes, Eleonor Dias Alves, Daniel Silva Bispo

5 CLAC-Entroncamento 1 Cadete CLAC-Entroncamento 2:27.28 ___:___.___
Barbara Maia Freitas, Goncalo Farinha Ferreira, Arsen Kononyuk, Ricardo Ribeiro Lopes

6 Nacional de Natacao 1 Cadete Nacional de Natacao 2:31.51 ___:___.___
Lourenco Matos Perdigao, Catarina D'Azevedo Pinto, Margarida Maria Pedro, Joao Almeida Gomes

7 Albicastrense 1 Cadete Albicastrense 2:35.22 ___:___.___
Raquel Martins Vieira, Laura Pinheiro Macedo, Dinis Trigueiros Paulo, Joao Antonio Afonso

8 Natacao do Montijo 1 Cadete Natacao do Montijo 2:46.00 ___:___.___
Tiago Almeida Correia, Dumitrita Ghelinschi, Tomas Luis Martinez, Ines Azevedo Baraona

Prova 22 Femin., 200m Bruços Absoluto
14-05-2017 - 16:35 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:41.56 Maria Madalena Silva CNAB Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Beatriz Maria Goncalves 05 Abs 132189 Vieirense 4:03.45 ___:___.___
2 Carolina Ferreira Santos 03 Abs 133279 Swim Turtles 3:42.03 ___:___.___
3 Joana Farto Pedro 04 Abs 132104 Vieirense 3:31.93 ___:___.___
4 Raquel Canelas Louro 04 Abs 132549 Viver Santarem 3:26.69 ___:___.___
5 Joana Fernandes Vicente 04 Abs 153269 Torres Novas 3:30.39 ___:___.___
6 Beatriz Roldao Fontes 04 Abs 132576 Nautico Abrantes 3:40.92 ___:___.___
7 Beatriz Gaudencio Valentim 03 Abs 128865 Natacao do Tejo 3:48.59 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 22, Femin., 200m Bruços

Série 2 de 3

1 Adriana Fonseca Pires 03 Abs 127650 Fundacao Beatriz Santos 3:23.34 ___:___.___
2 Alice Castico Moreira 04 Abs 123963 Natacao do Montijo 3:16.40 ___:___.___
3 Mafalda Sardinha Monteiro 04 Abs 128883 Benfica 3:13.08 ___:___.___
4 Luana Gonçalves Dantas 02 Abs 124419 Nacional de Natacao 3:06.57 ___:___.___
5 Bruna Simoes Inacio 03 Abs 131013 Swim Turtles 3:09.38 ___:___.___
6 Camila Ferreira Marques 03 Abs 128858 Fundacao Beatriz Santos 3:15.19 ___:___.___
7 Diana Sofia Vital 02 Abs 125760 Torres Novas 3:20.98 ___:___.___
8 Ana Isabel Oliveira 00 Abs 129419 Juventude Ouriense 3:24.35 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Marta Chambel Dias 02 Abs 122856 CLAC-Entroncamento 3:02.24 ___:___.___
2 Beatriz Catarino Moura 02 Abs 129581 Nautico Abrantes 3:00.26 ___:___.___
3 Ines Louro Silva 04 Abs 127682 Albicastrense 2:54.10 ___:___.___
4 Mafalda Gilberto Marques 01 Abs 126792 Natacao do Tejo 2:43.45 ___:___.___
5 Natacha Sofia Silva 02 Abs 125594 Benfica 2:46.38 ___:___.___
6 Marta Sousa Caxaria 03 Abs 130756 Natacao do Montijo 2:58.46 ___:___.___
7 Margarida Mota Silva 03 Abs 122224 Palmela 3:00.58 ___:___.___
8 Ines Maria Ribeiro 94 Abs 11407 CLAC-Entroncamento 3:05.39 ___:___.___

Prova 23 Masc., 100m Bruços Absoluto
14-05-2017 - 16:50 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:07.44 Bruno Miguel Martins GESL Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Tiago Andre Poiares 04 Abs 131744 Fundacao Beatriz Santos 1:36.07 ___:___.___
3 Vasco Peixoto Oliveira 04 Abs 132490 Nautico Abrantes 1:29.60 ___:___.___
4 Afonso Miguel Silva 03 Abs 130515 Viver Santarem 1:28.92 ___:___.___
5 Joao Pedro Vidal 03 Abs 132105 Vieirense 1:29.10 ___:___.___
6 Rui Osvaldo Rocha 04 Abs 128355 Juventude Ouriense 1:35.07 ___:___.___
7 Diogo Alves Dias 02 Abs 126806 Fundacao Beatriz Santos 1:36.34 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Miguel Monsanto Cotrim 03 Abs 130058 Viver Santarem 1:27.12 ___:___.___
2 Joao Francisco Fortunato 01 Abs 127651 CLAC-Entroncamento 1:25.54 ___:___.___
3 Daniel Francisco Carvalho 02 Abs 118061 Natacao do Tejo 1:24.70 ___:___.___
4 Antonio Maria Ferreira 00 Abs 128468 Palmela 1:23.07 ___:___.___
5 Diogo Miguel Duraes 03 Abs 123448 Natacao do Montijo 1:23.41 ___:___.___
6 Guilherme Moiteiro Campos 02 Abs 124879 Albicastrense 1:25.14 ___:___.___
7 Pedro Maria Santana 03 Abs 124028 Torres Novas 1:26.56 ___:___.___
8 Afonso Abeijon Abreu 02 Abs 200410 Nacional de Natacao 1:27.41 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Guilherme Filipe Alcobia 01 Abs 126473 Benfica 1:11.63 ___:___.___
2 Tiago Rafael Martins 97 Abs 111267 Nacional de Natacao 1:11.01 ___:___.___
3 Eduardo Garcia Guia 98 Abs 126881 Palmela 1:08.93 ___:___.___
4 Tiago Martim Alves 97 Abs 100789 Benfica 1:03.84 ___:___.___
5 Hugo Miguel Nunes 90 Abs 11211 Natacao do Tejo 1:07.08 ___:___.___
6 Rui Miguel Correia 96 Abs 105378 Natacao do Montijo 1:10.74 ___:___.___
7 Joao Manuel Ferreira 92 Abs 12126 CLAC-Entroncamento 1:11.09 ___:___.___
8 Martim Rosa Mendes 03 Abs 127578 Albicastrense 1:21.51 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 24 Misto, 4 x 50m Bruços Cadetes 
14-05-2017 - 17:00 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 3:19.06 SFGP SFGP Entroncamento 17-04-2016

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Nacional de Natacao 1 Cadete Nacional de Natacao 3:45.45 ___:___.___
Ines Trindade Dionisio, William Oliveira Hawkey, Mafalda Sousa Mira, Francisco Antunes Ferreira

2 Natacao do Montijo 1 Cadete Natacao do Montijo 3:40.00 ___:___.___
Catarina Reis Medina, Tomas Leal Parelho, Dumitrita Ghelinschi, Tomas Luis Martinez

3 Nautico Abrantes 3 Cadete Nautico Abrantes 3:34.95 ___:___.___
Joana Silva Januario, Rafael Alexandre Petica, Daniel Silva Bispo, Daniel Santos Carapeto

4 Viver Santarem 1 Cadete Viver Santarem 3:25.07 ___:___.___
Constanca Grincho Sousa, Miguel Bento Ferreira, Maria Martins Margarido, Jose Pinto Cabral

5 CLAC-Entroncamento 1 Cadete CLAC-Entroncamento 3:32.55 ___:___.___
Joana Patricia Antunes, Diogo Miguel Faustino, Diogo Cupertino Marchante, Rodrigo Santos Machado

6 Albicastrense 1 Cadete Albicastrense 3:37.58 ___:___.___
Maria Leonor Reis, Maria Joao Beirao, Guilherme Valentim Ines, Afonso Antunes Marujo

7 Benfica 1 Cadete Benfica 3:40.28 ___:___.___
Dinis Mascarenhas Matias, Afonso Sousa Sampaio, Alice Gomes Durao, Leonor Eduarda Baptista

8 Fundacao Beatriz Santos 1 Cadete Fundacao Beatriz Santos 4:24.37 ___:___.___
Sofia Neto Ferreira, Fernando Sales Pocinho, Daniel Mendo Oliveira, Rodrigo Rio Oliveira

Prova 25 Femin., 200m Mariposa Absoluto
14-05-2017 - 17:05 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:28.42 Maria Madalena Silva CNAB Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

EXH 3 Joana Silva Antunes 05 Abs 147105 CLAC-Entroncamento 3:46.38 ___:___.___
4 Constanca Viana Goncalves 02 Abs 126268 Natacao do Montijo 3:16.56 ___:___.___
5 Maria Beatriz Silva 02 Abs 122860 CLAC-Entroncamento 3:22.17 ___:___.___

Série 2 de 3

EXH 2 Ines Marques Joaquim 04 Abs 130368 Benfica 3:08.57 ___:___.___
3 Ines Dias Cruz 04 Abs 131231 Fundacao Beatriz Santos 3:04.56 ___:___.___
4 Marta Chambel Dias 02 Abs 122856 CLAC-Entroncamento 2:50.59 ___:___.___
5 Maria Madalena Bento 05 Abs 127217 BUZIOS-Coruche 2:51.07 ___:___.___
6 Carolina Pereira Pedrosa 02 Abs 126677 Vieirense 3:07.04 ___:___.___

EXH 7 Maria Ines Almeida 03 Abs 125971 CLAC-Entroncamento 3:11.82 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Rita Carrico Cruz 04 Abs 130059 Viver Santarem 2:49.03 ___:___.___
2 Ines Cambe Cunha 02 Abs 123617 Torres Novas 2:42.65 ___:___.___
3 Ines Rodrigues Ferreira 01 Abs 125193 Benfica 2:38.47 ___:___.___
4 Maria Alexandra Marques 04 Abs 128375 Albicastrense 2:30.22 ___:___.___
5 Madalena Marques Joaquim 01 Abs 121505 Benfica 2:37.79 ___:___.___
6 Sofia Peres Ferrao 03 Abs 133280 Swim Turtles 2:40.44 ___:___.___
7 Rita Santos Boioes 04 Abs 128951 Natacao do Montijo 2:46.79 ___:___.___
8 Carolina Silverio Carpinteiro 02 Abs 119481 Natacao do Tejo 2:50.54 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 26 Masc., 100m Mariposa Absoluto
14-05-2017 - 17:20 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 56.22 Andre Filipe Mendes CNAB Entroncamento 17-05-2015

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

1 Pedro Arsenio Vitorino 04 Abs 131761 Nacional de Natacao 2:00.00 ___:___.___
EXH 2 Ivo Rafael Serra 04 Abs 133066 CLAC-Entroncamento 1:34.29 ___:___.___

3 Ricardo Pedrosa Soares 04 Abs 200051 Vieirense 1:28.66 ___:___.___
4 Andre Sousa Oliveira 04 Abs 124481 Juventude Ouriense 1:24.51 ___:___.___
5 Miguel Alexandre Martins 04 Abs 130558 BUZIOS-Coruche 1:27.54 ___:___.___
6 Manuel Luis Oliveira 03 Abs 122238 Natacao do Tejo 1:32.95 ___:___.___
7 Guilherme Frias Santos 04 Abs 129542 Fundacao Beatriz Santos 1:50.50 ___:___.___
8 Gianluca Seremi Sousa 04 Abs 131760 Nacional de Natacao 2:00.00 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Carlos Santos Farinha 04 Abs 128373 Albicastrense 1:21.49 ___:___.___
2 Ricardo Rafael Pereira 03 Abs 132094 Juventude Ouriense 1:20.82 ___:___.___
3 David Jose Carpinteiro 00 Abs 118098 Natacao do Tejo 1:14.86 ___:___.___
4 Joao Matos Fidalgo 03 Abs 128885 Benfica 1:12.08 ___:___.___
5 Guilherme Pereira Coutinho 03 Abs 130516 Viver Santarem 1:13.95 ___:___.___
6 Pedro Miguel Florido 04 Abs 129681 Fundacao Beatriz Santos 1:19.57 ___:___.___

EXH 7 Antonio Joao Pestana 00 Abs 120771 CLAC-Entroncamento 1:21.39 ___:___.___
8 Tiago Fanha Lopes 04 Abs 129520 Natacao do Montijo 1:22.58 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Rui Chagas Alves 03 Abs 124499 Viver Santarem 1:07.24 ___:___.___
2 Martim Sardinha Monteiro 00 Abs 125137 Benfica 1:04.36 ___:___.___
3 Rui Jorge Lopes 00 Abs 112726 CLAC-Entroncamento 1:00.61 ___:___.___
4 David Granja Lopes 90 Abs 22490 Palmela 57.66 ___:___.___
5 Sandro Emanuel Francisco 99 Abs 117818 Vieirense 59.52 ___:___.___
6 Vitor Diogo Paulino 98 Abs 112303 Palmela 1:02.96 ___:___.___
7 Joao Pedro Rosa 90 Abs 11317 CLAC-Entroncamento 1:05.25 ___:___.___
8 Alexis Simao Nunes 02 Abs 124114 Albicastrense 1:10.11 ___:___.___

Prova 27 Misto, 4 x 50m Mariposa Cadetes 
14-05-2017 - 17:25 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:49.35 CNMJ CNMJ Entroncamento 17-04-2016

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Juventude Ouriense 1 Cadete Juventude Ouriense 3:25.47 ___:___.___
Filipa Oliveira Gomes, Martim Pereira Gil, Francisco Miguel Ferraz, Laura Sousa Oliveira

2 CLAC-Entroncamento 1 Cadete CLAC-Entroncamento 3:07.36 ___:___.___
Ricardo Ribeiro Lopes, Rafael Rodrigues Gomes, Arsen Kononyuk, Ines Sofia Valdeira

3 Benfica 1 Cadete Benfica 3:02.73 ___:___.___
Guilherme Fernandes Baptista, Catarina Coutinho Lima, Goncalo Teles Carvalho, Ines Maria Silva

4 Albicastrense 1 Cadete Albicastrense 2:58.36 ___:___.___
Raquel Martins Vieira, Laura Pinheiro Macedo, Dinis Trigueiros Paulo, Afonso Antunes Marujo

5 Viver Santarem 1 Cadete Viver Santarem 2:59.06 ___:___.___
Jose Pinto Cabral, Andre Ferreira Batalha, Marta Filipa Bucha, Rita Timoteo Madeira

6 Nacional de Natacao 1 Cadete Nacional de Natacao 3:05.03 ___:___.___
Lourenco Matos Perdigao, Ines Trindade Dionisio, Margarida Maria Pedro, Joao Almeida Gomes
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 27, Misto, 4 x 50m Mariposa

7 Nautico Abrantes 4 Cadete Nautico Abrantes 3:14.61 ___:___.___
Vitor Sokolovskyy, Luisa Burguette Cunha, Ines Goncalves Fernandes, Eleonor Dias Alves

8 Fundacao Beatriz Santos 1 Cadete Fundacao Beatriz Santos 4:11.82 ___:___.___
Joana Calado Cruz, Leonor Mil Mano, Maria Ines Fernandes, Fernando Sales Pocinho

Prova 28 Femin., 200m Costas Absoluto
14-05-2017 - 17:35 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:27.42 Ines Ferreira Duarte CNTEJO Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Vania Alves Farinha 05 Abs 132837 Nautico Abrantes 3:19.60 ___:___.___
3 Sara Sofia Tejo 03 Abs 128294 Fundacao Beatriz Santos 3:13.09 ___:___.___
4 Joana Carla Marques 04 Abs 126799 Fundacao Beatriz Santos 3:08.55 ___:___.___
5 Maria Gabriela Carrapo 03 Abs 200110 BUZIOS-Coruche 3:09.06 ___:___.___
6 Margarida Claudino Nicolau 05 Abs 200214 Torres Novas 3:16.67 ___:___.___
7 Ana Rita Goncalves 04 Abs 127577 Albicastrense 3:24.02 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Madalena Dominguez 02 Abs 200409 Nacional de Natacao 3:06.20 ___:___.___
2 Joana Farto Pedro 04 Abs 132104 Vieirense 3:00.47 ___:___.___
3 Matilde Basilio Gil 03 Abs 125757 CLAC-Entroncamento 2:57.84 ___:___.___
4 Marta Sousa Caxaria 03 Abs 130756 Natacao do Montijo 2:49.14 ___:___.___
5 Camila Germano Romano 03 Abs 126679 Vieirense 2:56.10 ___:___.___
6 Jessica Andreia Antonio 02 Abs 125755 CLAC-Entroncamento 2:58.50 ___:___.___
7 Leonor Oliveira Caratao 05 Abs 133339 Swim Turtles 3:04.97 ___:___.___
8 Catarina Filipa Silva 03 Abs 153267 Natacao do Tejo 3:07.70 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Raquel Canelas Louro 04 Abs 132549 Viver Santarem 2:45.73 ___:___.___
2 Filipa Alves Raposeiro 00 Abs 120523 Palmela 2:36.98 ___:___.___
3 Soraia Guerra Rolim 95 Abs 121321 Benfica 2:32.52 ___:___.___
4 Filipa Bile Grilo 01 Abs 121502 Benfica 2:28.28 ___:___.___
5 Filipa Vilas Tiago 94 Abs 10634 Nacional de Natacao 2:31.57 ___:___.___
6 Ana Fernandes Costa 00 Abs 121407 Natacao do Montijo 2:34.80 ___:___.___
7 Alice Sequeira Marques 04 Abs 133493 Albicastrense 2:44.48 ___:___.___
8 Carolina Miguel Marques 99 Abs 125320 Natacao do Tejo 2:48.19 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 29 Masc., 100m Costas Absoluto
14-05-2017 - 17:45 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 58.90 Carlos Simões CFB Entroncamento 27-11-1999

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Tiago Andre Poiares 04 Abs 131744 Fundacao Beatriz Santos 1:35.65 ___:___.___
4 Tiago Miguel Mourato 04 Abs 127227 Torres Novas 1:29.07 ___:___.___
5 Goncalo Daniel Santos 04 Abs 148573 Natacao do Montijo 1:33.67 ___:___.___
6 Bernardo Guerra Inacio 04 Abs 132092 Juventude Ouriense 1:36.11 ___:___.___

Série 2 de 4

EXH 1 Francisco Louro Tiago 04 Abs 130825 CLAC-Entroncamento 1:26.78 ___:___.___
2 Goncalo Nolasco Fernandes 02 Abs 124428 Nacional de Natacao 1:22.06 ___:___.___
3 Ricardo Rafael Pereira 03 Abs 132094 Juventude Ouriense 1:17.70 ___:___.___
4 David Jose Carpinteiro 00 Abs 118098 Natacao do Tejo 1:14.96 ___:___.___
5 Fabio Miguel Farinha 03 Abs 128886 Benfica 1:15.30 ___:___.___
6 Diogo Miguel Matreno 03 Abs 127652 Torres Novas 1:20.31 ___:___.___
7 Antonio Cinca Festas 03 Abs 124422 Nacional de Natacao 1:22.85 ___:___.___
8 Joao Marques Ferreira 04 Abs 202191 Viver Santarem 1:28.68 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Joao Pedro Vidal 03 Abs 132105 Vieirense 1:13.93 ___:___.___
EXH 2 Antonio Joao Pestana 00 Abs 120771 CLAC-Entroncamento 1:12.43 ___:___.___

3 Andre Azevedo Baraona 04 Abs 123965 Natacao do Montijo 1:09.00 ___:___.___
4 Goncalo Faria Saldida 99 Abs 116645 Natacao do Tejo 1:08.39 ___:___.___
5 Daniel Marques Filipe 02 Abs 123517 Nautico Abrantes 1:08.51 ___:___.___
6 Afonso Miguel Silva 03 Abs 130515 Viver Santarem 1:11.41 ___:___.___
7 Nuno Xavier Cardoso 02 Abs 126879 Palmela 1:12.68 ___:___.___
8 Duarte Filipe Silva 03 Abs 127287 BUZIOS-Coruche 1:14.62 ___:___.___

Série 4 de 4

EXH 1 Rui Carvalho Martins 84 Abs 132942 CLAC-Entroncamento 1:06.76 ___:___.___
2 Francisco Pereira Pedrosa 99 Abs 117816 Vieirense 1:03.53 ___:___.___
3 Tomas Afonso Graca 01 Abs 127260 Benfica 1:02.94 ___:___.___
4 Tomas Silva Coxixo 99 Abs 118387 Palmela 59.33 ___:___.___
5 Ricardo Luis Leal 01 Abs 124173 CLAC-Entroncamento 1:00.44 ___:___.___
6 Miguel Martins Barroqueiro 91 Abs 11534 CLAC-Entroncamento 1:03.28 ___:___.___
7 Jose Diogo Dias 04 Abs 126807 Fundacao Beatriz Santos 1:05.83 ___:___.___
8 Francisco Teixeira Dias 02 Abs 121364 Albicastrense 1:07.91 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 30 Femin., 200m Estilos Absoluto
14-05-2017 - 17:55 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:24.44 Maria Madalena Silva CNAB Entroncamento 17-04-2016

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Beatriz Gaudencio Valentim 03 Abs 128865 Natacao do Tejo NT ___:___.___
3 Joana Silva Antunes 05 Abs 147105 CLAC-Entroncamento 3:32.19 ___:___.___
4 Maria Sousa Caxaria 05 Abs 148574 Natacao do Montijo 3:16.45 ___:___.___
5 Catarina Maria Santos 05 Abs 201337 Swim Turtles 3:20.22 ___:___.___
6 Matilde Santos Cardoso 05 Abs 126801 Fundacao Beatriz Santos 3:33.03 ___:___.___

Série 2 de 3

EXH 1 Matilde Isabel Macharreu 04 Abs 127289 BUZIOS-Coruche 2:58.20 ___:___.___
2 Catarina Isabel Carlota 05 Abs 132493 BUZIOS-Coruche 2:56.52 ___:___.___
3 Camila Ferreira Marques 03 Abs 128858 Fundacao Beatriz Santos 2:53.82 ___:___.___
4 Maria Madalena Bento 05 Abs 127217 BUZIOS-Coruche 2:48.16 ___:___.___
5 Andreia Velho Magalhaes 04 Abs 131092 Benfica 2:52.85 ___:___.___
6 Matilde Basilio Gil 03 Abs 125757 CLAC-Entroncamento 2:55.23 ___:___.___

EXH 7 Ines Maria Ribeiro 94 Abs 11407 CLAC-Entroncamento 2:57.20 ___:___.___
8 Mariana Alexandra Santos 03 Abs 139257 Swim Turtles 3:04.46 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Ana Rita Morais 02 Abs 125765 Torres Novas 2:47.20 ___:___.___
2 Carolina Pereira Pedrosa 02 Abs 126677 Vieirense 2:46.19 ___:___.___
3 Ema Filipa Rosario 00 Abs 120561 Natacao do Montijo 2:34.56 ___:___.___
4 Mafalda Rato Monteiro 01 Abs 121445 Palmela 2:29.76 ___:___.___
5 Natacha Sofia Silva 02 Abs 125594 Benfica 2:32.92 ___:___.___
6 Mafalda Gilberto Marques 01 Abs 126792 Natacao do Tejo 2:35.80 ___:___.___
7 Claudia Gavetanho Lopes 02 Abs 124111 Albicastrense 2:46.79 ___:___.___
8 Alice Sequeira Marques 04 Abs 133493 Albicastrense 2:48.01 ___:___.___

Prova 31 Masc., 200m Estilos Absoluto
14-05-2017 - 18:10 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:07.98 Bruno Miguel Ramos CFB Entroncamento 17-05-2015

Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Goncalo Maria Mendonca 04 Abs 132540 Viver Santarem 3:20.28 ___:___.___
EXH 4 Joao Francisco Fortunato 01 Abs 127651 CLAC-Entroncamento 2:58.65 ___:___.___

5 Goncalo Pires Lourenco 03 Abs 129475 Fundacao Beatriz Santos 3:15.97 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Andre Sousa Oliveira 04 Abs 124481 Juventude Ouriense 2:57.23 ___:___.___
2 David Antonio Carvalho 99 Abs 111762 Natacao do Tejo 2:41.25 ___:___.___

EXH 3 Jose Nuno Sousa 99 Abs 107541 CLAC-Entroncamento 2:37.27 ___:___.___
4 Joao Afonso Goncalves 00 Abs 120770 CLAC-Entroncamento 2:35.36 ___:___.___
5 Bernardo Silva Felix 01 Abs 129061 Palmela 2:36.43 ___:___.___
6 Gustavo Pires Marques 04 Abs 124443 Fundacao Beatriz Santos 2:39.42 ___:___.___
7 Pedro Maria Santana 03 Abs 124028 Torres Novas 2:50.46 ___:___.___
8 Guilherme Moiteiro Campos 02 Abs 124879 Albicastrense 2:58.02 ___:___.___
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 31, Masc., 200m Estilos

Série 3 de 3

1 Pedro Henriques Correia 03 Abs 125257 Benfica 2:29.70 ___:___.___
2 Sandro Emanuel Francisco 99 Abs 117818 Vieirense 2:21.95 ___:___.___
3 Rui Jorge Lopes 00 Abs 112726 CLAC-Entroncamento 2:18.12 ___:___.___
4 Tiago Martim Alves 97 Abs 100789 Benfica 2:12.59 ___:___.___
5 Simao Correia Ricardo 00 Abs 121405 Palmela 2:13.29 ___:___.___
6 Hugo Miguel Nunes 90 Abs 11211 Natacao do Tejo 2:18.22 ___:___.___
7 Rui Miguel Correia 96 Abs 105378 Natacao do Montijo 2:26.58 ___:___.___
8 Rui Chagas Alves 03 Abs 124499 Viver Santarem 2:30.63 ___:___.___

18:25 Intervalo 10' - Entrega Prémios 

Prova 32 Misto, 4 x 50m Estilos Cadetes 
14-05-2017 - 18:35 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 2:48.90 CNTN CNTN Entroncamento 17-05-2015

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Nacional de Natacao 1 Cadete Nacional de Natacao 3:34.92 ___:___.___
William Oliveira Hawkey, Catarina D'Azevedo Pinto, Francesco Ceremi Sousa, Mafalda Sousa Mira

4 Nautico Abrantes 5 Cadete Nautico Abrantes 3:29.47 ___:___.___
Margarida Viegas Medroa, Andre Coelho Pita, Luisa Burguette Cunha, Joana Silva Januario

5 Fundacao Beatriz Santos 1 Cadete Fundacao Beatriz Santos 3:33.28 ___:___.___
Daniel Mendo Oliveira, Joana Calado Cruz, Leonor Mil Mano, Francisco Jose Oliveira

Série 2 de 2

1 Juventude Ouriense 1 Cadete Juventude Ouriense 3:14.86 ___:___.___
Filipa Oliveira Gomes, Rafael Andre Oliveira, Martim Pereira Gil, Leonor Reis Pereira

2 Natacao do Montijo 1 Cadete Natacao do Montijo 3:00.00 ___:___.___
Tomas Leal Parelho, Catarina Reis Medina, Tiago Almeida Correia, Ines Azevedo Baraona

3 CLAC-Entroncamento 1 Cadete CLAC-Entroncamento 2:51.15 ___:___.___
Barbara Maia Freitas, Joana Patricia Antunes, Goncalo Farinha Ferreira, Rodrigo Santos Machado

4 Torres Novas 3 Cadete Torres Novas 2:33.92 ___:___.___
Francisco Santos Cardoso, Diogo Francisco Neves, Simao Dinis Rosa, Joao Antonio Pires

5 Benfica 1 Cadete Benfica 2:37.43 ___:___.___
Salvador Goya Perloiro, Gonçalo Duarte Carvalho, Maria Esteves Valente, Maria Leonor Coelho

6 Viver Santarem 1 Cadete Viver Santarem 2:53.76 ___:___.___
Rita Timoteo Madeira, Constanca Grincho Sousa, Marta Filipa Bucha, Artur Paulo Aleksyeyev

7 Vieirense 1 Cadete Vieirense 3:11.89 ___:___.___
Andre Marques Chaica, Bianca Antunes Vidal, Leonor Caetano Moreira, Edgar Francisco Simoes

8 Albicastrense 1 Cadete Albicastrense 3:21.04 ___:___.___
Maria Joao Beirao, Sara Isabel Marques, Guilherme Gregorio Fradique, Joao Antonio Afonso
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 33 Femin., 4 x 50m Livres Absoluto
14-05-2017 - 18:45 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:54.73 CL CL Entroncamento 19-05-2013

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Natacao do Tejo 1 Abs Natacao do Tejo NT ___:___.___
Adriana Ribeiro Alves

4 Nautico Abrantes 1 Abs Nautico Abrantes 2:21.22 ___:___.___
Beatriz Catarino Moura, Vania Alves Farinha, Beatriz Roldao Fontes, Ines Marques Garcia

5 Fundacao Beatriz Santos 1 Abs Fundacao Beatriz Santos 2:24.44 ___:___.___
Ines Dias Cruz, Rita Dias Ribeiro, Adriana Fonseca Pires, Matilde Santos Cardoso

Série 2 de 2

1 Natacao do Montijo 1 Abs Natacao do Montijo 2:15.00 ___:___.___
Ana Fernandes Costa, Rita Santos Boioes, Alice Castico Moreira, Margarida Bento Raposo

2 CLAC-Entroncamento 1 Abs CLAC-Entroncamento 2:08.69 ___:___.___
Constanca Basilio Gil, Ines Fernandes Moutinho, Maria Beatriz Silva, Jessica Andreia Antonio

3 Albicastrense 1 Abs Albicastrense 2:04.95 ___:___.___
Rita Sousa Cardoso, Ana Rita Goncalves, Beatriz Gregorio Fradique, Maria Alexandra Marques

4 Benfica 1 Abs Benfica 1:55.99 ___:___.___
Ana Cruz Antunes, Sara Rulin Loureiro, Soraia Guerra Rolim, Constança Dias Baptista

5 Palmela 1 Abs Palmela 1:57.36 ___:___.___
Mafalda Sofia Dias, Mafalda Rato Monteiro, Margarida Mota Silva, Filipa Alves Raposeiro

6 Nacional de Natacao 1 Abs Nacional de Natacao 2:05.22 ___:___.___
Madalena Dominguez, Maria Leonor Pedro, Luana Gonçalves Dantas, Filipa Vilas Tiago

7 Swim Turtles 2 Abs Swim Turtles 2:12.00 ___:___.___
Sofia Peres Ferrao, Bruna Simoes Inacio, Carolina Ferreira Santos, Mariana Alexandra Santos

8 Torres Novas 1 Abs Torres Novas 2:17.07 ___:___.___
Ines Cambe Cunha, Diana Sofia Vital, Margarida Claudino Nicolau, Joana Fernandes Vicente

Prova 34 Masc., 4 x 50m Livres Absoluto
14-05-2017 - 18:50 Startlist
Recorde T. Cidade  Entroncamento 1:41.51 ADBA ADBA Entroncamento 25-05-2012

Pista Catg NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

EXH 3 CLAC-Entroncamento 2 Abs CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
David Antunes Santos, Jose Nuno Sousa, Ivo Rafael Serra, Francisco Louro Tiago

4 Natacao do Tejo 1 Abs Natacao do Tejo 2:06.48 ___:___.___
Daniel Francisco Carvalho, Hugo Miguel Leitao, Manuel Luis Oliveira, Hugo Alexandre Sagradas

5 Natacao do Montijo 1 Abs Natacao do Montijo 2:15.00 ___:___.___
Diogo Miguel Duraes, Tiago Fanha Lopes, Andre Martins Sousa, Goncalo Daniel Santos
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XXIV Torneio de Natação Cidade do Entroncamento
Entroncamento, 14-5-2017

Prova 34, Masc., 4 x 50m Livres

Série 2 de 2

2 Nacional de Natacao 1 Abs Nacional de Natacao 1:58.71 ___:___.___
Antonio Cinca Festas, Goncalo Nolasco Fernandes, Daniel Alexandre Filipe, Tiago Rafael Martins

3 CLAC-Entroncamento 1 Abs CLAC-Entroncamento 1:55.24 ___:___.___
Jose Nuno Sousa, David Antunes Santos, Ivo Rafael Serra, Francisco Louro Tiago

4 Palmela 1 Abs Palmela 1:39.25 ___:___.___
David Granja Lopes, Eduardo Garcia Guia, Simao Correia Ricardo, Tomas Silva Coxixo

5 Benfica 1 Abs Benfica 1:44.24 ___:___.___
Joao Pedro Neves, Tomas Afonso Graça, Tiago Martim Alves, Tiago Miguel Silvestre

6 Albicastrense 1 Abs Albicastrense 1:58.47 ___:___.___
Francisco Teixeira Dias, Alexis Simao Nunes, Martim Rosa Mendes, Carlos Manuel Marques

7 Fundacao Beatriz Santos 1 Abs Fundacao Beatriz Santos 2:04.42 ___:___.___
Jose Diogo Dias, Gustavo Pires Marques, Goncalo Daniel Oliveira, Pedro Miguel Florido

19:00 Entrega Premios-Troféus-Desfile Encerramento


